
 

CONVOCATORIA  PARA  LA  CONSTITUCIÓN,  MEDIANTE  PRUEBAS  DE  SELECCIÓN,  DE  UNA 
RELACIÓN DE ASPIRANTES A DESEMPEÑAR EL PUESTO DE CONSERJERÍA. 

ACTA 5

Presidente: Alfredo Arruiz Sotés, alcalde del Ayuntamiento de Huarte. 
Secretario: Gustavo Jiménez Martín, gestor de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Huarte. 

Vocal:  Txemari  Zurbano  Peñas,  Encargado/a  de  Servicios  Múltiples  del  Ayuntamiento  de 
Huarte. 
Vocal:  Juan  Andrés  Viedma  Feligreras,  Encargado  de  Servicios  Múltiples-jardinería  del 
Ayuntamiento de Huarte. 
Vocal:  Gustavo  Marsal  Esnaola,    designado  por  la  representación  legal  de  los/las 
trabajadores/as. 

En  Huarte,  siendo  las  09:00  horas  del  día  5  de  julio  de  2022,  en  las  instalaciones  del  
ayuntamiento,  habiéndose  cumplido  el  plazo  para  las  alegaciones,  ser  reúne  el  tribunal.  
Únicamente se analiza el apunte sobre el orden de las listas a igualdad de puntuación. 

Se comprueba que las bases recogen que, a igualdad de puntos, prevalece el de mayor edad 
y se procede a realizar una modificación de la lista de aprobados. 

Y tras comprobar que no se han recibido más alegaciones ni por la prueba práctica ni por los  
resultados totales provisionales publicados, se procede a publicar  a publicar, por tanto, las 
listas definitivas de conserjería para puestos de carácter temporal para el ayuntamiento de 
Huarte: 

PRUEBA PRÁCTICA

Aspirantes aprobados: Puntuación:

MIKEL OROZ TORREA 45,00

MIGUEL ANGEL TAPIA ARRIADA 44,00

MIKEL GARCIA ECHECHIPIA 42,00

IOAR GOÑI BIURRUN 40,50

EMILIO JOSE GARCIA LEGARDA 40,00

ENEKO MANGADO GOÑI 40,00

MANU ESTONBA MINCHERO 39,00

TXOMIN MARTINEZ DE SAN VICENTE 
GARAYALDE

39,00

LUIS URZAINKI BEORLEGI 35,00

ENEKO INCHAUSTI MILAGRO 32,50

JOAQUIN LARREA ZABALO 32,00
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IVON VIDAURRE GONZALEZ 32,00

IMANOL RODRIGUEZ TORRENS 30,50

JOSEBA EKISOAIN TORRECILLA 29,50

MARIA JIMENO ARZA 26,00

LUIS FERNANDO BARBARIN LUCIA 25,00

Aspirantes que no superan la prueba: 

ALBERTO ETXARTE ZAMBRANO 22,00

EDUR PEREZ ALONSO 22,00

ERKUDEN OCHAGAVIA NOTARIO 22,00

ENDIKA MARTINEZ ZULET 21,00

KEPA MIREN OLORITZ URRITZA 21,00

TOMAS ROMERO QUESADA 21,00

EUNATE ROMERO LEATXE 20,00

IÑAKI BARBARIN MAZO 17,00

MARIA PILAR LANDA REMIREZ 17,00

IÑIGO URBINA ILUNDAIN 14,00

MAIDER GOYENAGA GARRO 14,00

IOSU FERNANDEZ LACABE 10,00

Aspirantes no presentados 

DIEGO SALAS ARMENDARIZ NP

IKER URIVE ECHEVERRIA GARMENDIA NP

JON PÉREZ ARETA NP

LANDER RECALDE GRACIA NP

UNAI AZCONA LEGARRA NP
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LISTAS DEFINITIVAS DE ASPIRANTES

Aspirantes aprobados (al menos 25 puntos en cada prueba)

Aspirante TEÓRICO PRÁCTICO TOTAL

MIKEL OROZ TORREA 38,00 45,00 83,00

EMILIO JOSE GARCIA LEGARDA 38,75 40,00 78,75

MIGUEL ANGEL TAPIA ARRIADA 34,50 44,00 78,50

LUIS URZAINKI BEORLEGI 43,00 35,00 78,00

MIKEL GARCIA ECHECHIPIA 35,50 42,00 77,50

ENEKO INCHAUSTI MILAGRO 38,75 32,50 71,25

MANU ESTONBA MINCHERO 30,50 39,00 69,50

JOAQUIN LARREA ZABALO 37,00 32,00 69,00

IOAR GOÑI BIURRUN 28,50 40,50 69,00

ENEKO MANGADO GOÑI 27,50 40,00 67,50

TXOMIN MARTINEZ DE SAN VICENTE 
GARAYALDE

28,50 39,00 67,50

MARIA JIMENO ARZA 38,75 26,00 64,75

JOSEBA EKISOAIN TORRECILLA 34,75 29,50 64,25

IMANOL RODRIGUEZ TORRENS 31,25 30,50 61,75

IVON VIDAURRE GONZALEZ 27,75 32,00 59,75

LUIS FERNANDO BARBARIN LUCIA 34,00 25,00 59,00

Aspirantes suspendidos
Aspirante TEÓRICO PRÁCTICO TOTAL

TOMAS ROMERO QUESADA 43,75 21,00 64,75

ALBERTO ETXARTE ZAMBRANO 42,00 22,00 64,00

EDUR PEREZ ALONSO 35,75 22,00 57,75

IÑAKI BARBARIN MAZO 39,25 17,00 56,25

MARIA PILAR LANDA REMIREZ 38,50 17,00 55,50

ENDIKA MARTINEZ ZULET 34,00 21,00 55,00

KEPA MIREN OLORITZ URRITZA 32,50 21,00 53,50
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EUNATE ROMERO LEATXE 29,25 20,00 49,25

ERKUDEN OCHAGAVIA NOTARIO 26,50 22,00 48,50

MAIDER GOYENAGA GARRO 30,75 14,00 44,75

IÑIGO URBINA ILUNDAIN 26,75 14,00 40,75

IOSU FERNANDEZ LACABE 26,00 10,00 36,00

Contra el presente acuerdo, que se publica a los efectos de notificación 
según lo
dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los/as 
interesados/as podrán
interponer recurso de Alzada ante el Alcalde-Presidente, en el plazo de un 
mes a
contar desde su publicación, como requisito previo al ejercicio de cualquier 
acción
prevista en la legislación contencioso-administrativa, conforme a lo 
dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la referida norma.

y, no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la reunión a las 10:30 horas, de 
todo lo cual, como Secretario, certifico con el visto bueno de su Presidente.

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

D. Alfredo Arruiz Sotés D. Gustavo Jiménez Martín
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